Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG
Telefax:(33)3341-1050 / Fone:(33)3341-2229

 imail: atendimento@cammirim.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 114/2011
AUTORIA: Vereadora Emily e outros.
EMENTA: Indica Proposta de Parceria Público/Privada calçada Clube Campestre.

DATA: Manhumirim/MG, 09 de setembro de 2011.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim, o
vereador  que  esta  subscreve,  vem,  usando  suas  atribuições  legais  e  regimentais,
dispensando os pareceres técnicos e  depois  de ouvido o Ilustre  Plenário,  que seja
encaminha ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

         -  Que o Executivo Municipal,  através de sua Secretaria competente,  e
após acordo de PARCERIA com Representante do Clube Campestre, Bairro
Vila Rica, execute a construção de uma calçada de aproximadamente 130 mts
de  comprimento  na  divisa  da  via  rodoviária  saída  Manhumirim/Martins
Soares, lado direito, lateral do Clube.

Justificativa:

Esta indicação dará seguimento à obra realizada naquele bairro Vila Rica o
de calçadas bem longas que finalizaram exatamente no início do Clube Campestre.
            É um local de grande fluxo de pedestres que moram no bairro Campestre e
principalmente passagem de crianças que estudam no Grupo Alair Dias.
            Visará melhoria no aspecto paisagístico da chegada à cidade.
             Por  fim  vale  destacar  que  o  local,  apropriado  para  a  referida  obra  e
atualmente  indequado  para  trânsito  de  pedestres,  obriga  as  pessoas  a  usarem  o
acostamento do asfalto, causando-lhes total falta de proteção..

Peço deferimento:

Vereadora Emily: __________________________